

## اخبار

**امکانات حوزه های انتخابیه به‌روز رسانی شود**
رئیس ستاد انتخابات کشور در جمع فرمانداران اجرا و مشارکت را دو موضوع مهم و اساسی در امر برگزاری انتخابات امسال خواند و گفت: تمامی امکانات مورد نیاز برای هر حوزه انتخابیه و شعب اخذ رای بروز رسانی شود تا رای‌گیری با سهولت انجام گیرد.
به گزارش فارس، آموزش سومین گروه از فرمانداران و دبیران و روسای کمیته های آموزش و پژوهش و فناوری اطلاعات ستاد های انتخابات استان ها صبح چهارشنبه در سالن الغدیر وزارت کشور برگزار شد. محمد تقی شاهچراغی معاون سیاسی وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور در شروع این جلسه با تاکید امر برگزاری انتخابات گفت: فرمانداران باید با بازدید براینکه وزارت کشور موظف است همه توان و جهت گیری را در امر برگزاری انتخابات " سالم " و با " مشارکت حداکثری " متمرکز کند، گفت: تلاش دشمن در عرصه های نرم افزاری و سخت افزاری و عملیات روانی در راستای ایجاد یاس و ناامیدی، پیچیده تر و گسترده تر شده است، اما مردم همواره با هوشمندی توطئه‌هایشان را نقش بر آب ساخته‌اند.وی با متذکر شدن وظایف فرمانداران در انتخابات امر برگزاری انتخابات گفت: فرمانداران باید با بازدید های میدانی به خصوص بررسی و به روز رسانی وضعیت شعب اخذ رای، زمینه را برای راحتی مردم و تسهیل در امر برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند فراهم کنند.شاهچراغی ایجاد زمینه مشارکت در انتخابات را مسئولیت همه عوامل اجرایی در سراسر کشور دانست و اظهار داشت: ما مدیون مردم و نظام هستیم و باید به تکلیف عمل کرده و برای مردم کار شایسته‌ای را در راستای چهار مولفه اصلی انتخابات (مشارکت، رقابت ، سلامت و امنیت) به انجام برسانیم.

### قانون اساسی نباید دستاویز منازعات سیاسی شود

محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه قانون اساسی نباید تبدیل به دستاویز منازعات سیاسی شود، گفت: قانون اساسی به عنوان منشور انقلاب اسلامی باید سر دست گرفته شود و برای اجرای همه اصول آن مجاهدت گردد. محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور پیش از ظهر امروز در همایش راهکارهای اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش مبتنی بر قانون اساسی و اختیامیه طرح دیده‌بان دانش آموزی قانون اساسی که با حضور وزیر آموزش و پرورش برگزار شد با اشاره به قانون بنیاد بودن نظام جمهوری اسلامی ایران گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران با درایت امام خمینی(ره) و با اراده و رای مردم تصویب شد و این سند امروز یک افتخار ملی برای ایران در سطح جهانی است.معاون حقوقی رئیس جمهور بیان اینکه قانون اساسی یک نعمت بزرگ و میراث خود هزاران شهید است، گفت: این قانون اساسی باید برای عموم مردم ترویج شود تا ظرفیت های این سند حقوقی برای توسعه و پیشرفت کشور مشخص گردد.وی با بیان اینکه قانون اساسی نباید تبدیل به دستاویز منازعات سیاسی شود، گفت: قانون اساسی به عنوان منشور انقلاب اسلامی باید سر دست گرفته شود و برای اجرای همه اصول آن مجاهدت گردد.

### خبرنگاران صف شهیدان تبیین را تشکیک داده‌اند

روابط‌عمومی ارتش بمناسبت (۱۵ آذرماه) سالگرد شهادت شهدای اصحاب رسانه و ارتش، در بیانیه‌ای تاکید کرد: امروز شهدای والاامقام و رسانه، از آن‌که در دفاع مقدس، مسیر شهیدان را پیموندن تا نخبگانی که در بلندترین پروازشان، ۱۵ آذر را به نام شهدای رسانه متبرک کردند و ده‌ها شهید رسانه که گواه مظلومیت ساکنان غزه هستند، در جبهه جهادگران تبیین، صف شهیدان تبیین را تشکیل داده‌اند.
روابط‌عمومی ارتشش جمهوری اسلامی ایران بمناسبت (۱۵ آذرماه) سالگرد شهادت شهدای اصحاب رسانه و ارتش، پیامی صادر کرد.
متن این پیام به شرح زیر است:
خبرنگاران متعهد، جهادگران عرصه بصیرت و راویان فرهنگ شهادت هستند که با هنر متعالی خبرنگاری، نورافشانی و روشنگری می‌کنند.
اینها هنر پیامبرگونه، مروجان فرهنگ ایثار و شهادت را در صف مجاهدان قری می‌دهد، آنگونه که حتی خیر شهادت خویش را هم در فرجام رسانشتان تحریر کنید و راویان فرهنگ ایثار و شهادت و حاملان پرچم عزت و اقتدار امت در منظر ملت‌ها بشوند.
اصحاب رسانه، این مروجان راستین فرهنگ مقاومت، ایثار و شهادت، دفاع از حقوق مظلومان مقتدر و اهتزاز پرچم بصیرت را وجه مهم خود قرار داده و چراغ راه ملت‌ها شده‌اند؛ کسانی که پیام ایستادگی در برابر مستکبران و پیروزی پیروان حقیقت را به جهانیان مخابره می‌کنند.امروز شهدای والاامقام رسانه، از آنان‌که در دفاع مقدس، مسیر شهادت را پیموندن تا نخبگانی که در بلندترین پروازشان، ۱۵ آذر را به نام شهدای رسانه متبرک کردند و ده‌ها شهید رسانه که گواه مظلومیت ساکنان غزه هستند، در جبهه جهادگران تبیین، صف شهیدان تبیین را تشکیل داده‌اند.شایسته است تا از مجاهدت و تلاش این نخبگان رسانه، به نیکی تجلیل و تقدیر شود.
به همین مناسبت مراسم تجدید پیمان و بزرگداشت شهدای رسانه در جوار مزار این چهره‌های فرهیختگی و حق‌نگاری برگزار می‌شود.
امت حزب‌الله دعوت می‌شود تا در مراسم تجدید پیمان با شهدای والاامقام رسانه که ۱۶ آذرماه از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۶:۰۰حضور یابند.

## گزارش

# پرتاب موفق کیپسول زیستی ایران با پرتابگر سلمان

وزیر ارتباطات از پرتاب موفقیت‌آمیز کیپسول زیستی بومی پس از یک دهه وقفه خیر داد و افزود که تا پایان سال خبرهای خوشی از حوزه فضایی در راه است.

«عیسی زارع‌پور» با انتشار پستی در وب‌رآستی خبر داد که، بعد از یک دهه وقفه، جدیدترین کیپسول زیستی کشورمان با یک پرتابگر بومی به ارتفاع ۱۳۰ کیلومتر با موفقیت پرتاب و آزمایش‌های برنامه‌ریزی شده برای آن با موفقیت انجام شد. او افزود: این کیپسول زیستی ۵۰۰ کیلویی و پرتابگر آن به فضا به دست دانشمندان کشورمان طراحی و ساخته شده است.

کیپسول زیستی نخستین گام در تحقیق و توسعه در زمینه زیست فضا است. این پروژه با حمایت کامل سازمان فضایی ایران به سرانجام رسیده است. هفته‌گذشته متخصصان صنعت فضایی ایران، آخرین تست‌ها را روی این کیپسول انجام و پس از موفقیت در این تست‌ها، با موفقیت به فضا پرتاب شد.

این کیپسول از آنجایی‌که یک نمونه تحقیقاتی است، بسیاری از فناوری‌های مورد نیاز برای ساخت یک کیپسول حامل انسان به فضا را در خود دارد و سازمان فضایی ایران قصد دارد با این کیپسول، تست‌های لازم درباره صحت عملکرد این فناوری‌ها را در فضا انجام دهد.

زارع‌پور در ادامه افزود: از امیر آشتیانی و همکاران نخبه و مجاهدشان تشکر می‌کنم. «سلمان» کلاس جدیدی از پرتابگرهای فضایی است که برای اولین‌بار محموله مخروطی-کروی نین‌تنی را با موفقیت پرتاب

کرد. صنعت فضایی با هم‌افزایی و طبق سند ۱۰ ساله در مسیر پرتشاب پیشرفت است و ان‌شاءالله تا پایان سال خبرهای خوش دیگری هم در راه است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به سوالی در مورد ارسال موجود زنده به فضا، تصریح کرد: در تست‌های زیرمرداری، سامانه‌های ناوبری، چتر فرود و سپرحرارتی که فناوری‌های جدیدی هستند قرار است برای اولین بار تست شوند؛ ان‌شاءالله در قدم بعدی ابتدا موجود زنده و در قدم‌های بعدی در نهایت انسان به فضا ارسال کنیم.

طراحی و ساخت اولین کاوشگر ایرانی و ورود به حوزه کاوشگرهای فضایی از آبان ۱۳۸۵ آغاز شد. این محموله به گونه‌ای طراحی شده بود که داده‌های ضروری، در زمان اوج‌گیری، ثبت و پس از بازگشت به جو و بازیابی در سطح زمین استخراج شوند. این محموله علمی تحقیقاتی به تجهیزات گوناگونی برای اندازه‌گیری شرایط محیطی، تله‌متری داده‌ها و همچنین ارسال برخط تصاویر مجهز بود.

در لحظات اولیه این مأموریت، محموله و حامل به صورت یکپارچه و بدون انحراف، مسیر پروازی خود را طی کردند و داده‌های سامانه تله‌متری و

تصویرپرواز محموله، به صورت مطلوبی در ایستگاه زمینی دریافت می‌شد. پس از آن، ارتباط محموله با زمین قطع شد و کاوشگر در نزدیکی سکوی پرتاب، سقوط کرد.دلیل ناتمام‌ماندن این مأموریت، اشکال ایجاد شده در اتصال بین محموله و حامل بود؛ بر این اساس مقرر شد تا قسمت‌های سازه‌ای این محموله شامل جایگاه اصلی قطعات، پوسته‌ها و بخش بازیابی مورد بازنگری قرار گیرند و محموله

### گامی بلند برای اکتشافات در فضا برداشته شد

# پرتاب موفق کیپسول زیستی ایران با پرتابگر سلمان

بعدی با اصلاحات لازم، آماده پرتاب شود. دومین محموله کاوشگرها در آذرماه ۱۳۸۷ بعد از بهینه‌سازی عملکرد زیرسامانه‌ها با موفقیت پرتاب و بازیابی شد؛ محموله «کاوشگر ۲» بلافاصله بعد از پرتاب به ارتفاع داده و تصویر برداخت و پس از رسیدن به ارتفاع اوج، با عملکرد مطلوب سامانه‌های کاهش سرتافت و چترهای بازیابی، به سلامت به زمین بازگشت.

سومین محموله کاوشگرهای فضایی، تحت عنوان «کاوشگر ۳» در بهمن‌ماه ۱۳۸۸ به فضا پرتاب شد. این کاوشگر توانست محفظه زیستی حامل موجودات زنده کوچک و پنج رده مختلف از سلول‌های بنیادی و سوماتیک را با خود به فضا ببرد؛ بدین ترتیب با اندازه‌گیری میزان رشد، مرگومیر و نحوه عملکرد سلول‌ها، تحت تأثیر شتاب و ارتعاش موجود در فازه‌ای مختلف پرواز، اولین گام در شکل‌گیری تحقیقات زیست‌فضایی برداشته شد.

در ۲۴ اسفندماه ۱۳۸۹ «کاوشگر ۴» پرتاب شد و در این مأموریت اولین کیپسول زیستی برای پشتیبانی حیات موجود زنده در شرایط فضایی، طراحی و ساخته شد. این محموله آزمایشی بدون موجود زنده به همراه کاوشگر تا لایه‌های فوقانی جو، در ارتفاع حدود ۱۳۵ کیلومتری بالا رفت و پس از حدود ۱۵ دقیقه، با عملکرد مناسب سامانه بازیابی به زمین بازگشت.

در فاصله کمتر از ۶ ماه پس از پرتاب موفق کاوشگر ۴، پنجمین کاوشگر با هدف ارسال موجود زنده تا ارتفاع ۱۲۰ کیلومتری سطح زمین طراحی و ساخته شد و در ۱۶ شهریور ماه ۱۳۹۰ برای نخستین بار

## شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل دادگستری تهران

**در پرونده شهادت سردار سلیمانی اعلام کرد؛**

## محکومیت ۴۹ میلیارد دلاری دولت ومقامات آمریکا

هندرسون دوم، ۲۵ – ژانرس امنیت ملی آمریکا، ۲۶ – رابرت سی اوپراین، ۲۷ – ژانرس اطلاعات مرکزی آمریکا، ۲۸ – جینا هسپل، ۲۹ – نیروی‌های سنکترام، ۳۰ – فرانکلین فرانک مکزی، ۳۱ – وزارت خزانه داری آمریکا، ۳۲ – استیون منوجین، ۳۳ – فدرال رزرو، بانک مرکزی آمریکا، ۳۴ – جروم هیدین پاول، ۳۵ – شرکت جنرال اتمیکس، ۳۶ – جیم نزل بلو، ۳۷ – لیندن استنلی بل، ۳۸ – شرکت اسلحه سازی ریتون، ۳۹ – شرکت لاکهید مارتین، ۴۰ – شرکت اس چهار جسی و، ۴۱ – مایکل دی اندریا و ۴۲ – اندرو پیک رسیدگی کرد.

دادگاه رسیدگی به این پرونده در سه جلسه برگزار و در نهایت حکم دادگاه صادر شد. شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل به ریاست قاضی حسین زاده، طبق قانون تشدید مقابله با اقدامات ترویستی آمریکا و قانون الزام دولت به پیگیری جبران خسارت ناشی از اقدامات و جنایات آمریکا علیه ایران و اتباع ایرانی به خواسته مطالبه مادی و معنوی (روحی و روانی) ناشی از ترور

در ایران کاوشگر حامل یک موجود زنده انسان‌نما توسط یک پرتابگر حاوی سوخت جامد به فضا ارسال شد.

فعالیت‌های کاوشگر ۶ بلافاصله بعد از پرتاب محموله پنجم آغاز شد. هدف از این فعالیت‌ها، بهیود فناوری‌های مورد نیاز برای ارسال کاوشگرهای فضایی بود. کاوشگر اخیر که از مجموعه‌هایی همچون پشتیبانی حیات، رهگیری، بازیابی و تله‌متری تشکیل شده بود، در ۱۸ شهریور ۱۳۹۱ مورد آزمایش پرتابی قرار گرفت. در نهم بهمن ماه ۱۳۹۱ کاوشگر پیشگام توانست به کمک یک پرتابگر سوخت جامد، سرنشین خود را که میمونی از نژاد «زوس» بود، تا ارتفاع ۱۲۰ کیلومتری سطح زمین حمل کند و به سلامت فرود آرد.

به دنبال موفقیت کاوشگر پیشگام در ارسال اولین میمون فضایی ایران به فضا و در راستای تحقق بخشی از برنامه اعزام انسان به فضا، کارشناسان پژوهشگران «پژوهشگاه هوافضا» آماده‌سازی کیپسول فضایی دیگری برای ارسال دومین میمون فضایی ایران به فضا را در دستور کار قرار دادند. پرواز «فرگام» به ارتفاع ۱۲۰ کیلومتری سطح زمین، یعنی ۲۰ کیلومتر بالاتر از مرز فضا، پای ایران را برای دومین بار به حوزه کاوش‌های علمی فراجوی باز کرد.این محموله سرنشین‌دار که «کاوشگر پژوهش» نام دارد، پس از بهیود و توسعه زیرسامانه‌های کاوشگر پیشین و افزایش قابلیت اطمینان آن، برای پرتاب با یک حامل سوخت مایع در روز شنبه، ۲۳ آذرماه ۱۳۹۲ آماده شد.

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی رسیدگی و حکم به محکومیت دولت آمریکا و خواندگان پرونده داد. براساس حکم دادگاه، هر یک از خواندگان پرونده به نحو تضامنی به پرداخت پنج میلیون دلار به ازای هر خواهان مجموعاً ۱۶ میلیارد و ۵۹۰ میلیون دلار معادل ۸۲۶ هزار و ۱۸۲ میلیارد تومان از باب خسارت مادی و معنوی وارده محکوم شدند.

همچنین دادگاه با توجه به قانون صلاحیت محاکم دادگستری جمهوری اسلامی ایران برای رسیدگی به دعاوی مدنی علیه دولت‌های خارجی از باب تنبیه رفتار خواندگان و جلوگیری از تکرار آن در آینده به دلیل اینکه اقدام آن‌ها در به شهادت رساندن سردار شهید حاج قاسم سلیمانی مصداق بارز نقض حقوق بشر است، حکم به پرداخت غرامت تنبیهی به نحو تضامنی به میزان ۳ برابر خسارت سادی و معنوی وارده به میزان ۱۰ میلیون دلار برای هر یک از خواهان پرونده، مجموعاً به میزان ۳۳ میلیارد و ۱۸۰ میلیون دلار معادل یک میلیون و ۶۵۲ هزار و ۳۶۶ میلیارد تومان داد.در این پرونده خواندگان مجموعاً به پرداخت ۴۹ میلیارد و ۷۷۰ میلیون دلار محکوم شده است که این مبلغ از باب مبلغ ریالی معادل با پرداخت خسارت تأخیر تاخیه از تاریخ صدور رای تا روز اجرای رای همراه خواهد بود.همچنین دادگاه، دولت آمریکا و دیگر خواندگان پرونده را محکوم به درخواست رسمی از خواهان‌های و درج در یکی از جراید کنترالتنشار محکوم کرده است.حکم این پرونده به صورت غیابی صادر و ظرف مدت ۲ ماه قابل واخواهی در دادگاه است.

## قالبیاف در جمع دانشجویان:

## آرمان خواهی همراه با واقع‌بینی کشور را نجات می‌دهد

مجدد آن را درخواست کردند، قابل طرح است از این رو با پیگیری مجدد آن اصلاح کرده و در سخن رای تصویب آن را گرفتیم.قالبیاف در ادامه با اشاره به‌تودین قانون جدید انتخابات و تکالیف شورای نگهبان، گفت: ما شورای نگهبان را مکلف کردیم اگر کسی را رد صلاحیت می‌کند، دلایل رد صلاحیت را به فرد بگویید و اگر هم خواست رسانه‌ای کند.رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه امروز در حوزه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کارنامه قابل قبول و قابل دفاعی نداریم، اذعان کرد: این حرف را با بیش از ربع قرن تجربه کار در نهادهای مختلف می‌زنم که اگر خود را حزب الهی، انقلابی و ایرانی واقعی می‌دانیم و به‌دنبال ساختن یک ایران قوی هستیم، باید تاکارآمدی کشور را حل کنیم. وی در ادامه با تأکید بر طرح ایجاد تحول در کشور و تکیه بر جوانان گفت: من همواره مورد نقد برخی افراد سیاسی هستم که معتقدند دولت‌طلبانه ایرانی خود را به صورت برخط با مردم به اشتراک می‌گذارند که با مراجعه به وبسگاه مجلس می‌توانید به صورت شفاف آن را ببینید. وی در ادامه خطاب به حضار، با بیان اینکه به یکایک شما افتخار می‌کنم و آرمان‌خواهی و مطالبه‌گری را رسالت تمام شما می‌دانم، عنوان کرد: امروز مسئولان باید به این نکته توجه داشته باشند که آرمان‌گرایی توأم با واقع‌بینی و شجاعت است که کشور را نجات می‌دهد. شفافیت انجام شد و در حال حاضر بیش از ۲۲۰ نفر از نمایندگان آرای خود را شفاف می‌کنند اما ما باید مسیر قانون را طی کنیم.

قالبیاف یادآور شد: اصلاح آیین نامه مجلس نیازمند دو سوم آرا است از این رو رای گیری آن سخت است؛ وقتی طرح شفافیت را در مجلس به رای گذاشتیم از دو سوم تنها سه رای کمتر آورد. من شخصاً به‌عنوان محمداقفر قالبیاف نماینده تهران برای این موضوع قول دادم ولی این قول همه نمایندگان نبود. با این‌حال به نظر من شفافیت یک ضرورت است. شما می‌گویید رفتار سیاسی کردها اما اینگونه نیست بلکه این مسیر را به علت اهمیت آن در کشور دنبال کردیم. می‌دانید هر موضوعی که به مجلس بیاید و رای نیابود نمی‌توان آن در مدت زیر ۶ ماه مطرح کرد اما همان قانون تبصره‌ای دارد که می‌گوید اگر چنانچه ضرورتی پیش آمد و حدود ۱۰۰ نفر از نمایندگان این معنا نیست که تجربه را کنار بگذاریم.